2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЗЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (внеочередная сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

08 октября 2015 года
№ 181
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования «Мезенский муниципальный район»
от 29 сентября 2005 года №65 «О едином налоге на вмененный доход
для отдельных видов деятельности»
(в ред. решений от 24.12.2009 № 45, 07.04.2010 № 62, 18.10.2012 № 233)

В соответствии с главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации и на основании экспертного заключения Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области Собрание депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район»  р е ш а е т:
Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» от 29 сентября 2005 года №65 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в ред. решений Собрания депутатов от 24.12.2009 № 45, 07.04.2010 № 62, 18.10.2012 № 233) следующие дополнения и изменения:
1. В подпункте 2 пункта 3 решения слова «в статье 2 настоящего закона» заменить словами «в пункте 2 настоящего решения».

2. В приложении № 1:

а) пункт 1 после слов «Оказание бытовых услуг» дополнить словами «за исключением услуг ломбардов, услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств, услуг по изготовлению мебели, строительству индивидуальных домов»;
б) пункт 8  после слов «Оказание автотранспортных услуг» дополнить словами «по перевозке пассажиров»;

в) дополнить новым пунктом 9 следующего содержания:
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента К2

	Места ведения предпринимательской деятельности на территории
МО «Мезенский район»

	г.Мезень
	п.Каменка
	отдаленные и труднодоступные местности <*>

	9. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,5
	0,5
	0,2

3. Пункты 9 и 10 считать соответственно пунктами 10 и 11.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

Председатель Собрания депутатов -
руководитель Мезенского
муниципального района
      Н.Б. Ильин
PAGE